平成 28 年 11 月 1 日

各団団委員長様

 指導者委員様

日本ボーイスカウト兵庫連盟

阪神さくら地区 指導者委員会

平成 28 年度 阪神さくら地区 定型外訓練 国際研修会開催のご案内

～LOOK WIDE で世界を目指せ！ あなたの隊のグローバル化計画！！～

 三指

 表題の研修会を下記の通り開催いたします。

  今回第１部では、世界スカウト委員で WOSM の教育法改訂タスクチームの中野まり氏を特別講師に

迎え、今後の WOSM の方針や世界のスカウティングについてお話いただきます。世界各国のスカウト

事情をオンタイムで知るまたとないチャンスです。第１部のみの参加も可能です。保護者の皆様にもぜ

ひ参加いただきたく ご案内申し上げます。

弥栄

記

１． 目  的 世界のスカウティング事情を知り、国際交流の促進を図る

２． 日  時   平成 29 年 1 月 15 日（日）  10：00～16：00 （受付開始 9：40）

３． 場  所   西宮市市民交流センター ホール（第 1 部）、Ｂ会議室（第 2 部）

          http://shimin-koryu.net/modules/pico0/index.php?content_id=1

西宮市 高松町 20-20  ＴＥＬ：0798-65-2251

           阪 急 西 宮 北 口 駅 東 改 札 よ り 東 口 を 出 て 、 但 馬 銀 行 横 の 通 り を 東 へ ５ 分

※駐車場はありませんので、公共交通機関でお越し下さい。

４． 参 加 費   無料

５． 携 行 品   筆記用具、お茶、指導者手帳（お持ちの方）

※指導者手帳が必要な方は、当日 270 円で販売します

７．服  装    制服のある方は着用、又は動きやすい服装（お持ちの方はネッカチーフ着用）

８． 申し込み  平成 29 年 1 月 8 日（日） 必着でお願いします。   e-mail にてお申し込みください

県連または地区ＨＰよりダウンロードした申込書に記入の上、件名を「国際研修申し込み」とし、

地区名、団号を入れて、申込書を添付ファイルとして開設まで送信してください。

後日開設より「受付確認メール」を送信しますので、ご確認ください。

９．開設担当   阪神さくら地区指導者委員長  喜田 浩巳

             Email ：sido@bs-hanshin-sakura.org

※ 施設内での飲食は不可なため、お昼は各自近隣施設にておとりいただくようお願いします。